
Předkladatel: Rada městské části Brno-Líšeň č.j. VIII/11/././../2600

VIII/11. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 21.11.2019

Název:
Návrh na změnu obecně závazných vyhlášek, kterými se stanoví spádové obvody

mateřských škol a základních škol

Obsah:
• důvodová zpráva
• žádost OŠMT MMB o spolupráci

• žádost paní Petry Kurcové
• zápis zjednání školské komise

Návrh usnesení:

Rada městské části Brno-Líšeň
doporučuje ZMČ doporučit ZMB schválit změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 
č. 2/2019, kterou se stanoví spádové obvody mateřských škol. Ulice Novolíšeňská 12 -  26 bude 
zařazena ze spádového obvodu Mateřské školy, Brno, Neklež la, příspěvková organizace do 
spádového obvodu Základní školy a mateřské školy, Brno, Horníkova 1, příspěvková organizace 
doporučuje ZMČ doporučit ZMB schválit změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Brna č. 3/2019, kterou se stanoví spádové obvody základních škol. Ulice Novolíšeňská 12 -  26 bude 
zařazena ze spádového obvodu Základní školy, Brno, Novolíšeňská 10, příspěvková organizace do 
spádového obvodu Základní školy a mateřské školy, Brno, Horníkova 1, příspěvková organizace

Stanoviska dotčených orgánů:
• Stanovisko školské komise je uvedeno v zápisu zjednání ze dne 21.10.2019.
• RMČ projednala materiál na schůzi konané dne 06.11.2019 a doporučila ZMČ schválit 

výše uvedené usnesení.

Garance správnosti, zákonnosti materiálu
Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a financí majetkoprávní Stavební

Zpracovala: Magdalena Mikšátková 
Odbor majetkoprávní A*

z
Předkládá: Ing. arch. Jva Kremitovská

místostarostka městské části Brno-Líšeň



Důvodová zpráva:

V souvislosti s připravovanou novelizací obecně závazných vyhlášek, kterými se stanoví 
spádové obvody mateřských a základních škol požádal Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
Magistrátu města Brna městskou část Bmo-Líšeft o spolupráci.

Na základě žádosti paní Petry Kurcové byla přehodnocena spádovost ulice Novolíšeňská.

Dosud byla ulice Novolíšeňská zařazena do spádového obvodu MŠ Neklež a ZŠ Novolíšeňská. 
Nyní je navrhováno přeřadit ul. Novolíšeňská 12 -  26 do spádového obvodu ZŠ a MŠ 
Horníkova. Ředitelé dotčených škol s navrhovanou úpravou spádovosti souhlasí.



Statutární město Brno
Magistrát města Brna 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

. / 5 - C 'A .  v  'R  pcct c  L.~-\-R i ; / ,  . j

l° lB N

VÁŠ DOPIS Č. J.:
ZE DNE:
NAŠE Č. J.:
SPIS. ZN,:

MMB/0398988/2019

VYŘIZUJE:
TELEFON:
FAX:
E-MAIL:

PhDr. Klusoňová Marie
+420 542 172 183
+420 542 172 185 
kiusonova.marie@brno.cz

DATUM:
POČET LISTŮ:

23.09.2019
1

Žádost o spolupráci

Vážená paní starostko, vážený pane starosto,

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna připravuje novelizaci

- OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY č. 2/2019, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví spádové obvody mateřských škol, ve znění obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 1/201S,

- OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY č. 3/2019, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
statutárního města Srna č. 2/2017, kterou se stanoví spádové obvody základních škol, ve znění obecně 
závazná vyhlášky statutárního města Brna č. 2/201S.

V případě jakýchkoliv změn týkajících se výše uvedených vyhlášek žádáme o zaslání výpisu usnesení 
zastupitelstva Vaší městské části v dané věci s uvedenými změnami, a to do 30, listopadu 2019.

Současně (jestli jste tak již neučinili v dřívější době) si Vás dovolujeme požádat, pokud u Vaší městské části 
došlo ke sloučení školského obvodu s některou z přilehlých obcí města Brna, o uvedení této skutečnosti ve 
Vašich návrzích na novelizaci výše uvedených vyhlášek.

Děkujeme za spolupráci.

S pozdravem

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
Magistrátu města Brna

Statutární město Brno j Magistrát města Brna i Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Dominikánské nám. 3 | 601 67 Brno j www.brno.cz



Předmět:
Od:
Odesláno:
Komu:

Spádovost
"Petra Kurcová" <oetrabila@gmaii.com> 
27.09.2019 17:47:00
miksatkova@brno-lisen.cz:

Vážená paní Mikšátková,

v návaznosti na telefonát se na Vás obracím s prosbou přehodnotit spádovost MŠ, 
která je dána cíle adresy trvalého bydliště. V současné době spadáme pod MS Neklež, 
která je chůzí od našeho bydliště vzdálená cca 2 km, tedy asi 30 min. V blízkosti se 
přitom nachází celá řada jiných MŠ do 10 min pěší chůze, např. Hochmannova, 
Puchýřová, Šimáčkova, Horníkova, Poláčkova...

Předem Vám děkuji za projednání mé žádosti.

S pozdravem 
Petra Kurcová

MĚSTSKÁ ČÁST 
BRNO-LÍŠEŇ

27. 09. 2019

Číslo dopor.:

Zpracovatel:

Ukl. znak:

Příloha:.......................................................



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ KOMISE

Termín a místo zasedání
Pondělí 21.10.2019 11:00, LK Divočina

Přítomni členové
Mgr. Hana Freibergová, Iveta Kolářová, Ing. Jaromír Talpa,
Mgr. Tomáš Jager (předseda komise)
Omluveni členové
Hana Sosíková, Ing. Bronislav Horák

Program jednání
1. Zahájení, prezenční listina, program jednání.
2. LK Divočina -  návštěva lesního klub.
3. Žádost o spolupráci, vyjádření k novelizaci, Vaše návrhy k OZV (obecně závazným 

vyhláškám), které se týkají spádových oblastí mateřských škol.
4. Vyjádření k žádosti paní Petry Kurcové na přehodnocení spádovosti.
5. Diskuze
6. Závěr

Adl) zahájení, prezenční listina
Jednání bylo zahájeno v 11.01 hodin.
Komise je usnášení schopná.
Program byl jednomyslně schválen všemi přítomnými členy komise v počtu 4.

Ad2) LK Divočina -  návštěva lesního klubu
Školská komise se na základě rozhodnutí z posledního jednání školské komise 24.9. 2019 
dohodla o návštěvě LK Divočina především z důvodů poznání nového subjektu v MČ Brno- 
Líšeň.
LK Divočina je založen spolkem Zlámanky, který je podporován rodiči dětí lesního klubu a 
rodinou Belcredi. V současné době ho navštěvuje 26 a 16 dětí, které jsou organizovány ve 
dvou skupinách. 85% dětí je spádově z Brna -Líšně. Ujala se nás paní Kotyzová, která nás 
provedla zázemím a odpověděla na dotazy. Kromě lesního klubu pro předškolní děti také LK 
Divočina pořádá akce pro rodiče a prarodiče s dětmi a různé kroužky.

Ad3, Žádost o spolupráci, vyjádření k novelizaci, Vaše návrhy k OZV (obecně závazným 
vyhláškám), které se týkají spádových oblastí mateřských škol
Školská komise navrhuje změnu v obecně závazné vyhlášce č.2/2019 v které se stanoví 
spádové obvody mateřských škol. Vzhledem k délce ulice Novolíšeňské, která je 3 km, 
navrhujeme ulici Novolíšeňskou rozdělit na dvě části.

1. část. Od začátku ulice Novolíšeňské, od křižovatky Jedovnická, Křtinská, Novolíšeňská po 
křižovatku ulice Mifkova a Novolíšeňská.
Zde zachovat stávající spádovost do MŠ Neklež la.



2. část Od křižovatky Mifkova, Novolíšeňská po křižovatku Novolíšeňská, Jedovnická (u Velká 
Klajdovka).
Zde navrhujeme změnit spádovosí na MS Horníkova 1 a Poláčkova 13.

Výsledek hlasování školské komise: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel(a) se: 0

Ad4) Vyjádření k žádosti paní Petry Kurcové na přehodnocení spádovosti.
Vzhledem k výše uvedenému návrhu na změnu spádovosti MŠ v působnosti MČ Srno-Líšeň 
navrhujeme umístit dítě paní Petry Kurcové do MŠ Horníkova 1, Poláčkova 13.

Výsledek hlasování školské komise: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel(a) se: 0

Ad5) Diskuze
ZŠ Novolíšeňská -  osvětlení a vjezd do areálu školy z ulice Klicperova -  v současné době se 
hledají společná řešení.

Ad6) Závěr
Jednání bylo ukončeno v 12.15.
Příští setkání je plánováno v úterý 26.11.2019.

Zapsal Mgr. Tomáš Jager
Kontrola Iveta Kolářová

Přílohy:

PREZENČNÍ LISTINA KOMISE ŠKOLSTVÍ

DATUM: 21.10.2019

títUÍ příjmení jméno Podpis

Mgr. Jager Tomáš

Mgr, Freibergová Hana X  -

Ing. Horák Bronislav

Kolářová Iveta / M q

Sasíkova Hana $7? i, ■. }
Ing. Talpa Jaromír

\\  /


